
Coppa Europa a squadre masch. su ghiaccio 

Europa-Cup der Vereinsmannschaften Herren auf Eis 

26. - 28.11.2010 in Vimperk (CZE) 
 

 

Risultato finale  –  Endergebnis 
 

 
1. EC Blau-Weiß March  (GER) 
Waschinger Michael, König Albert, Triendl Wolfgang, Ernst Ewald, Ernst Walter 

 

2. ESC Luttach (ITA) 
Mair am Tinkhof Manfred, Bacher Robert, Abfalterer Karl, Niederkofler Markus, Walcher Kurt 

 

3. SSV Naturns Raiffeisen  (ITA) 
Gapp Herbert, Parth Wolfgang, Karadar Armin, Parth Robert, Zublasing Roman 

 

4. ESC Stuttgart-Vaihingen  (GER) 
Butterweck Daniel, Herzog Peter, Lambert Michael, Lambert Andreas, König Erwin 

 

5. EV Rottendorf / KBW  (AUT) 

5. ESV Ladler Eisstöcke Graz  (AUT) 

7. Union SPK Seiwald Peuerbach  (AUT) 

7. USC Abersee  (AUT) 

9. EC Sassbach  (GER) 

9. SV Taisten Bar in’s Platzl  (ITA) 

9. Slavoj Stozice  (CZE) 

9. EC EBRA Aiterhofen  (GER) 

13. ZKM Vodnany  (CZE) 

13. BKV Budapest  (HUN) 

13. EV Lana Raika  (ITA) 

13. ESC am Bachtel  (SUI) 

17. Sokol Prazàk  (CZE) 

18. MC Vcelnà  (CZE) 

19. ND Ratece Planica  (SLO) 

20. SSZ Bydgoszcz  (POL) 

 



Coppa Europa a squadre masch. su ghiaccio 

Europa-Cup der Vereinsmannschaften Herren auf Eis 

 

 

Girone eliminatorio gruppo A  –  Vorrunde Gruppe A 
 

 
Platz  Mannschaft  Nation Punkte  Note/Diff.  Stockpunkte 

1.  Union SPK Seiwald Peuerbach  AUT  16  :  2  2,730   172  :  63 

2.  ESV Ladler Eisstöcke Graz    AUT  16  :  2  2,195   169  :  77 

3.  ESC Luttach    ITA  14  :  4  2,038   161  :  79 

4.  ESC Stuttgart-Vaihingen    GER  14  :  4  1,750   154  :  88 

5.  EC Sassbach    GER  10  :  8  1,194   123  :  103 

6.  SV Taisten Bar in’s Platzl    ITA  8  :  10  1,139   131  :  115 

7.  ESC am Bachtel    SUI  6  :  12  0,821   110  :  134 

8.  Slavoj Stozice    CZE  3  :  15  0,676   96  :  142 

9.  Sokol Prazàk    CZE  3  :  15  0,429   73  :  170 

10.  SSZ Bydgoszcz    POL  0  :  18  0,155   40  :  258 

 

 

 

Girone eliminatorio gruppo B  –  Vorrunde Gruppe B 
 

 
Platz  Mannschaft  Nation Punkte  Note/Diff.  Stockpunkte 

 1.  EV Rottendorf / KBW    AUT  15  :  3  2,041   149  :  73 

 2.  USC Abersee    AUT  13  :  5  2,516   161  :  64 

 3.  EC Blau-Weiß March    GER  13  :  5  2,325   179  :  77 

 4.  SSV Naturns Raiffeisen    ITA  13  :  5  2,025   162  :  80 

 5.  EV Lana Raika    ITA  12  :  6  1,206   123  :  102 

 6.  EC EBRA Aiterhofen    GER  10  :  8  1,125   126  :  112 

 7.  BKV Budapest    HUN  8  :  10  0,699   107  :  153 

 8.  ZKM Vodnany    CZE  4  :  14  0,370   68  :  184 

 9.  ND Ratece Planica    SLO  2  :  16  0,420   74  :  176 

10.  MC Vcelnà    CZE  0  :  18  0,360   72  :  200 


